
令和 3年 9月 9日 

保護者各位 

鹿児島市立清水中学校 

校長  竹之下 浩徳 

 

9月 13日以降の学校教育活動について（お知らせ） 

 

 報道等でもご存じの通り、県のまん延防止が延長になる予定ですので、本校では、市教育員会の通知に

基づき下記のように対応する予定としております。 

 これまでと変わり、不安や戸惑い等、御心配なこともあるかもしれませんが、学校では感染対策と教育

活動の両立に努めてまいりたいと考えております。御理解と御協力をよろしくお願いいたします 

 

記 

 

１ 時差登校について 

（1）期間   ９月 13日（月）～10月１日（金） 

 (2) 日程および対応等 

  ① 生徒玄関・昇降口の混雑回避のため、これまでのようにＡグループとＢグループに分け、15 分

の時差をつけて登校します。また、給食時間と帰りの会の時間に時差をつけ、混雑を回避します。 

※ 密を避けるため早すぎる登校は控えてください。ただし、バス通学の生徒は、この時間帯を目

安に多少の時間の前後は差し支えありません。 

  ② 2 年生は学級の人数が 30 人程度で、ある程度の間隔を確保できるため、クラスを分けずに授業

を実施しますが、40 人程度の 1 年生と 3 年生はこれまでのようにクラスを 2 つに分けて授業を実

施します。 

  ③ 授業時間は基本的に 45分とし、6校時まで行います。※会議のため 5校時までの日もあります。 

  ④ 換気・手洗い・うがい・アルコール消毒などの感染対策は、これまで通り実施します。 

 (3) 編成  ※特別支援学級の生徒は、交流学級に合わせて登校してください。 

  ・Ａグループ（１-１、１-３、２-１、２-３、３-２）    ・Ｂグループ（１-２、２-２、２-４、３-１、３-３） 

   ※ 早登校 … 登校時間 8：00～8：15  下校時刻 15：55（予定） 

※ 遅登校 … 登校時間 8：15～8：30  下校時刻 16：10（予定） 

   13 月 14 火 15 水 16 木 17 金 21 火 22 水 24金 27月 28火 29水 30木 １金 

Ａグループ 早 遅 早 遅 早 遅 早 遅 早 遅 早 遅 早 

Ｂグループ 遅 早 遅 早 遅 早 遅 早 遅 早 遅 早 遅 

  

２ 体育大会について 

  まん延防止が延長となった場合、9月 15日に実施できません。そのため、10月 5日（火）に延期す

る予定です。詳しくは、改めて、ご案内いたします。お仕事の変更等をされていた方には、大変ご迷惑

をおかけいたしますが、御理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

３ 部活動について 

  まん延防止期間中は、部活動は全面中止とします。これまでのように、個人的なトレーニングは、安

全に配慮して行ってください。なお、集まってのトレーニングは控えてください。 


